
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 628 DEL 22-12-2017
Determinazione del Responsabile dell'AREA III n. 167 del 22-12-2017

 

OGGETTO IMPEGNO DI SPESA PAGAMENTO CONFERIMENTO RIFIUTI SOLIDI
URBANI. DITTA CATANZARO COSTRUZIONI SRL DI FAVARA (AG)

 

     
Premesso che: 
con Ordinanze del Presidente della Regione Siciliana n.4/Rif e 5/Rif del 01/06/2017 sono stati reiterati gli effetti della
speciale forma di gestione dei rifiuti di cui alla precedente ordinanza n. 28/Rif. del 01/12/2016, ex art. 191, comma 4,
D. Lgs. n. 152/06, e si dispone -per il periodo dal 1 giugno 2017 sino al 30 novembre 2017 - il ricorso ad una speciale
forma di gestione dei rifiuti e con il D.D.S. 2175 del 22.12.2016, ancora in corso di validità per effetto delle citate
Ordinanze Pres. reg. Siciliana, il Comune di Villalba è autorizzato dal'1 giugno 2017 al 30 novembre 2017 a conferire
tutti i rifiuti urbani non pericolosi aventi CER 200301 prodotti e raccolti nel territorio di competenza,
presso  1'impianto del Gestore IPPC "Catanzaro Costruzioni S.r.l."; 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.8 del 25/01/2017 con la quale sono state assegnate all'Area III le
risorse finanziarie per spese servizi essenziali inerenti lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani;
VISTA  la deliberazione di G.C. n. 99 del 13/10/2017 con la quale  sono state assegnate all' Area III le risorse
finanziarie per spese servizi essenziali inerenti lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani;
VISTA  la deliberazione di G.C. n. 139 del 20/12/2017 con la quale  sono state assegnate all' Area III le
risorse finanziarie per spese servizi essenziali inerenti lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani;
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.48 del 14/06/2017 con la quale è stato approvato lo schema di
contratto di servizio per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani tra la ditta Catanzaro Costruzioni s.r.l. e il comune di
Villalba. Autorizzazione alla sottoscrizione del contratto di servizio ed è stata assegnata la somma presuntiva di €.
24.000,00 allocata nel macroaggregato del bilancio 1.09.05.03.00, capitolo 5850;
VISTA  la determina dirigenziale n. 353 del 20/07/2017 con la quale è stata impegnata la somma complessiva di €.
24.000,00 per procedere al pagamento del conferimento dei rifiuti solidi urbani alla ditta Catanzaro Costruzioni di
Favara (AG);
VISTA  la determina dirigenziale n. 523 del 14/11/2017 con la quale è stata impegnata la somma complessiva di €.
2.830,00 per procedere al pagamento del conferimento dei rifiuti solidi urbani alla ditta Catanzaro Costruzioni di
Favara (AG);
RAVVISATA LA NECESSITA' di procedere ad un ulteriore impegno di €. 7.503,00 per far fronte al pagamento dei
rifiuti solidi urbani conferiti presso l'impianto sito in c/da Materano in territorio di Siculiana gestito dalla società
Catanzaro Costruzioni srl giuste fatture nn. 539/2017 e 643/2017;
VISTO  il C.I.G.:Z9A1F15CFB acquisito da questo Comune;
ACCERTATA la propria competenza e la regolarità del procedimento; 
DATO ATTO che con deliberazione di G.C. n. 46 del 20 luglio 2017 il Consiglio Comunale ha approvato il
bilancio di previsione 2017/2019; 
VISTO il T.U. degli EE.LL. approvato con  D.Lgs. n.267 del 18/08/2000 e successive  modifiche ed integrazioni;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità;
                                               
 

1/4Comune di Villalba (CL) D.D. 628/2017



 
Per quanto sopra                                                         P R O P O N E 
              1) di approvare ai sensi dell’art.3 della L.R.n.10/1991, le motivazioni di fatto e di diritto esposte in premessa;
2) di impegnare la somma complessiva di €.7.503,00 per procedere al pagamento del conferimento dei rifiuti solidi
urbani alla ditta Catanzaro Costruzioni diFavara (AG) per l’anno 2017 a valere sul macroaggregato n.1.09.05.03 cap.
5850 del bilancio anno 2017 giuste fatture nn. 539/2017 e 643/2017 di cui €. 4.291,34 sulla delibera di G.C. n.8/2017
€. 1399,58 sulla delibera di G.C. n. 99/2017, ed € 1.812,08 sulla delibera di G.C. n. 139/2017; 
3) di trasmettere l’approvata determinazione al Responsabile dell’Area Finanziariaper gli adempimenti di cui agli artt.
153, comma 5, e 184 del D.Lgs 267/2000;
4) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità tecnico-
contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria, ai sensi dell’art.
151,comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 
  Villalba, 21/12/2017    
                                                                                                                                                  
 
                                                                                                                                Il Responsabile del Procedimento

                                      (Dott.ssa Patrizia Lumia)
 
 
 
 

Il RESPONSABILE DELL’AREA III
 

Incaricato di posizione organizzativa dell'Area III con determina sindacale n.5 del 15/02/2017 con attribuizioni allo
stesso le funzioni direttive  di cui  all’art. 53 comma 3, della L. 142/90 , siccome recepita dalla L.R. 48/1991e s.m.i.e
di cui  all’art. 107 del D.lgs n. 267/2000 con ipoteri gestionali previstidalla legislazione, dal vigente Regolamento
sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
VISTO l'art. 7 comma 6, del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi , disciplinante la
sostituzione dei Responsabili di Area in caso di impedimento;
VISTA  proposta di determinazione sopra riportataredatta dal responsabile del procedimento ritenutala regolare;
 
 
                                                  D E T E R M I N A
 
1.       di approvarla integralmente nel testoformulato che si intende di seguito trascritto;
 
 
                                                                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2/4Comune di Villalba (CL) D.D. 628/2017



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                                          

 
          Villalba, 22-12-2017

 IL RESPONSABILE DELL'AREA III          
F.to ING. SALVATORE BORDENGA          

 

3/4Comune di Villalba (CL) D.D. 628/2017



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Si esprime il visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa derivante dall'adozione
della determinazione suesposta che sara' imputata per la somma complessiva di €. 7.503,00 così
come segue:

 
 
Impegno InterventoCap./PegArticolo2017 2018 2019 Creditore

731 09.03.103 5850 0 4.291,340,00 0,00 CATANZARO
COSTRUZIONI SRL

732 09.03.103 5850 0 1.399,580,00 0,00 CATANZARO
COSTRUZIONI SRL

733 09.03.103 5850 0 1.812,080,00 0,00 CATANZARO
COSTRUZIONI SRL

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
F.toRAG. GIUSEPPE PLUMERI

 
 

4/4Comune di Villalba (CL) D.D. 628/2017


